

12 marca 2010



## Kielce stolicą polskiego rolnictwa

W Kielcach rozpoczęły się dziś Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej AGROTECH. Na powierzchni 40 tysięcy metrów najnowocześniejszy sprzęt rolniczy prezentuje ponad 500 wystawców z 18 państw. Równolegle odbywają się Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami Leśnymi LAS-EXPO. Targi otworzył Marek Sawicki, minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który spotka się dziś także z mieszkańcami powiatu opatowskiego. Towarzyszył mu będzie marszałek województwa Adam Jarubas.

- Targi AGROTECH cieszą się bardzo dużą popularnością wśród osób związanych z rolnictwem. Są dla nich doskonałą okazją do zobaczenia specjalistycznego sprzętu, ale także miejscem zawierania korzystnych kontraktów i wymiany doświadczeń. Kielecka impreza targowa jest dobrze znana także w krajach europejskich. Niejednokrotnie słyszę pochlebne opinie o tym miejscu – powiedział **Marek Sawicki**, minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pozytywnie ocenił sytuację polskiego rolnictwa. Okazuje się bowiem, iż obszar ten radzi sobie całkiem nieźle w warunkach kryzysu, o czym świadczyć może utrzymująca się na dobrym poziomie produkcja. Widoczny był także wzrost eksportu produktów rolnych. AGROTECH to jedna z największych w Europie, a z pewnością największa w Polsce impreza wystawiennicza poświęcona technice rolniczej. To także najpopularniejsze w Polsce targi rolnicze. Każdego roku odwiedza je prawie czterdzieści tysięcy gości. Przyjeżdżają rolnicy, kontrahenci, eksperci zajmujący się techniką rolniczą, attache rolni akredytowani w Polsce oraz studenci i uczniowie szkół rolniczych. Aby pomieścić wszystkich wystawców na terenie Targów Kielce powstało gigantyczne pole namiotowe ze specjalną wzmocnioną konstrukcją o powierzchni 9 tysięcy metrów kwadratowych i wysokości 12 metrów. Wystawcy z kilkunastu państw, także tych odległych takich jak Stany Zjednoczone, Kamerun, Senegal czy Nepal, prezentują nowoczesny sprzęt i wyposażenie dla rolnictwa. Zobaczyć można najnowsze modele maszyn i urządzeń do prac polowych, liczne modele ciągników, m.in. napędzane energią słoneczną, a także urządzenia ogrodnicze, środki do produkcji rolnej i akcesoria dla rolnictwa. Oprócz pokazów nowinek technicznych, będących świadectwem niezwykłego postępu technologicznego, podczas Targów zostały uruchomione punkty konsultacyjne dla rolników. Fachowych porad dotyczących m.in. nowych zasad płatności bezpośrednich, dopłat do bydła, roślin strączkowych i motylkowych oraz programów pomocowych udzielają pracownicy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Równocześnie z Międzynarodowymi Targami Techniki Rolniczej odbywa się wystawa LAS-EXPO, promująca nowoczesne rozwiązania stosowane w przemyśle drzewnym, a także środki ochrony lasu przed szkodnikami, mapy oraz zaawansowane systemy informatyczne. W trakcie tegorocznych targów będzie można wziąć udział w seminarium "Wykorzystanie maszyn wieloperacyjnych w leśnictwie".

Targi potrwać do 14 marca.